Договор № ____

купли-продажи имущества по результатам торгов

г.Ростов-на-Дону

«__»_________ 20__г.

Закрытое акционерное общество Ростовское монтажно-наладочное предприятие «Южтехмонтаж» (ИНН 6165082736 ОГРН 1026103716055 КПП 616501001, дата регистрации: 11.01.2000г., наименование органа регистрации: Регистрационная палата Администрации г.Ростова-на-Дону, свидетельство №2094 серия АО-ОР, юридический адрес: 344012, г.Ростов-на-Дону, ул.Фрунзе, д.3), в лице председателя ликвидационной комиссии Провоторова Сергея Тимофеевича, действующего на основании Решения общего собрания акционеров от 16.06.2020г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________________________________, ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. На основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по Лоту №___ от _______________г. ЭТП «ТендерСтандарт» Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество, именуемое в дальнейшем Объект:
- ……………….., зарегистрировано на праве собственности за Продавцом, № государственной регистрации ______________, дата государственной регистрации ____________________, основание: _________________________, что подтверждается Свидетельством ____________________.

2. Цена договора
2.1. Цена Объекта, передаваемого в собственность по настоящему договору, определенная в ходе проведения торгов, составляет ___________________ рублей 00 коп, в т.ч. НДС.

2.2. Покупатель обязуется оплатить, с учетом внесенного ранее по ________________от _____________ задатка в размере ________________________ рублей 00 коп.,  оставшуюся сумму в размере _______________________________ рублей 00 коп., путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в срок не позднее 15 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

3. Платежи по договору
3.1.  Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением и перерегистрацией права собственности на Объект, настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п.2.2. настоящего договора,  и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

4. Передача имущества
4.1. Передача Продавцом Объекта и принятие его Покупателем осуществляется на основании акта приема-передачи имущества после проведения Покупателем полного расчета за Объект в соответствии с п.2.1 настоящего договора.

4.2. Покупатель ознакомился  с техническим состоянием приобретаемого Объекта, претензий к нему не имеет, согласен принять его в собственность. Стороны установили, что видимые недостатки имущества после состоявшейся передачи не являются основанием для применения впоследствии статьи 475 ГК РФ.

5. Возникновение права собственности
5.1. Право собственности на объекты недвижимости, входящие в Объект, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое  имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

5.2. Право собственности на иное (движимое) имущество, входящее в Объект, возникает у Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

5.3.   Риск случайной гибели или порчи имущества до момента, определенного в п.5.1, п.5.2 договора лежит на Покупателе.

6. Обязанности сторон
6.1. Продавец обязан:
6.1.1. Предоставить всю документацию, необходимую для перерегистрации права собственности на Объект в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

6.1.2. Совместно с Покупателем зарегистрировать переход права собственности на Объект в установленном порядке.

6.2. Покупатель обязан:
6.2.1. Предоставить всю документацию, необходимую для регистрации права собственности на Объект в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

6.2.2. Обеспечить службам, осуществляющим техническое обслуживание данного недвижимого имущества, доступ ко всем инженерным коммуникациям.
6.2.3. Поргузка и вывоз имущества осуществляется силами покупателя.
7. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

8. Споры
8.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном законодательством РФ.

8.2. При отсутствии возможности разрешения спора во внесудебном порядке, такой спор между Сторонами договора подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области.

9. Срок действия договора
9.1. Договор действует с момента подписания до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

10. Прочие условия
10.1.  Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора, Объект никому не продан, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободен от прав третьих лиц.

10.2.  Договор составлен в трех экземплярах:

- первый из которых – у Продавца;

- второй – у Покупателя;

- третий – хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	«Продавец»:

ЗАО РМНП «Южтехмонтаж»
ИНН / КПП 6165082736 / 616501001

ОГРН 1026103716055

Юр.адрес: Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, ул.Фрунзе, д.3

Почтовый адрес: 344012, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, ул.Фрунзе, д.3

р/с 40702810952090104873

в РОСБ 5221/0370 Юго-Западный банк Сбербанка России г.Ростов-на-Дону

к/с 30101810600000000602

БИК 046015602

тел.(863) 232-26-68, 242-49-93

e-mail: rmnp@mail.ru

	«Покупатель»:

	Председатель ликвидационной комиссии

________________________ /С.Т.Провоторов/
	________________________ /____________/